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čas neúprosně plyne, a tak nás posunul opět před práh Vá-
noc. Většina z nás si tento čas spojuje s představou krásných 
chvil strávených v kruhu rodiny. Každý z nás se snaží hledat 
v sobě to dobré, a proto ve svých domovech vytváříme svá-
teční atmosféru, která se rok co rok vrací díky zachovávání 
tradic. Těšíme se ze společnosti svých nejbližších a vzpomí-
náme na ty, kteří nás již opustili. 

Tradice očekávání „příchodu“ Ježíše Krista, tedy advent 
(z  latinského slova „adventus“, což znamená příchod) má 
různé podoby. Vedle adventních věnců či věšení jmelí je to 
však především čas zklidnění a rozjímaní. Souvisí to se zim-
ním obdobím, kdy si máme možnost vydechnout od různých 
venkovních prací, kterými se zabývá většina z nás od  jara 
do  podzimu. Samozřejmě pokud nenapadne metr sněhu. 
Jako každý rok jsme Vám všem i  my chtěli letos alespoň 
symbolicky připomenout začátek tohoto příjemného obdo-
bí. První adventní neděli jsme na návsi před obecním úřa-
dem společně rozsvítili vánoční stromeček a uspořádali malý 
adventní jarmark spolu s vystoupením několika uměleckých 
seskupení. V  Lidovém domě nebo před ním se postupně 
představili nejen Kamila Polonyová, dechová hudba Kotá-
ranka a Dareband, ale také naše děti ze Souboru valašských 
písní a  tanců Kyčera a pěvecký sbor dětí ze ZŠ Halenkov. 
Doufám, že to pro všechny, kteří přišli, byla velmi příjemně 
strávená první adventní neděle. Tu druhou jste měli možnost 
navštívit kostel Povýšení sv. Kříže v Halenkově, kde se usku-
tečnil koncert Trubačů sv. Huberta. Tyto i další akce v naší 
obci nás zvou k setkávání, povídání a k uvědomění si pocitu 
bezpečí, sounáležitosti a lásky. V uplynulých dvou letech byl 

tento čas plný omezení a obav spojených s epidemií covi-
du-19. Z  dnešního pohledu nám to připadá jako vzdálená 
historie, kterou překryly jiné události. Bohužel opět ne moc 
příjemné. Adventní doba byla dříve časem půstu, při kterém 
se měli lidé místo požívání nadměrného jídla a pití věnovat 
zbožnému rozjímaní. Zakázány byly také veškeré zábavy, 
tanec a zpěv. Ale i  tak se o adventu konaly některé lidové 
obřady, které tento zákaz více méně porušovaly. Zkusme se 
proto alespoň částečně přiblížit původnímu smyslu a poslání 
svátku. Minimálně tím určitě prospějeme svému zdraví, a to 
i duševnímu. Adventní svátek, to je návrat ke starým tradi-
cím, který probouzí emoce a podněcuje k pokoře. Pojďme 
se tedy zamyslet nad svým životem, nad hodnotami, které 
v životě preferujeme. Zda to, co nám přišlo v každodenním 
shonu důležité, není nakonec vlastně tak trochu zbytné. Sám 
jsem si v posledním období obdobným zamyšlením prošel. 
Důležité je opravdu především to, abychom byli zdraví, měli 
pevné rodinné zázemí a dokázali čelit protivenstvím, které 
život přináší. Proto si prosím, právě v předvánočním období 
udělejme všichni čas na své blízké a pojďme s nimi strávit 
chvíle radosti, štěstí a vděčnosti.

Dovolte mi, abych Vám popřál krásné prožití vánočních 
svátků. Obdarujte u stromečku své blízké nejen dárkem, ale 
také svou radostí a úsměvem. My všichni to určitě potřebuje-
me. Nám pak dovolte, abychom Vás už tradičně obdarovali 
malým dárkem, kterým je halenkovský kalendář, tentokráte 
věnovaný 155. výročí založení továrny firmy Gebrüder Tho-
net v Halenkově. Do nového roku Vám přeji pevné zdraví, 
optimizmus a vše dobré,

Váš starosta,
Ing. Radek Chromčák
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aktuality z obce

RE – USE CENTRUM Halenkov RE – USE CENTRUM Halenkov 
– lidé pomáhají lidem– lidé pomáhají lidem

Již nějaký pátek je v provozu Re – use centrum v Halenkově. Někteří lidé však 
neví, co znamená a k čemu slouží. Aby se dostalo do povědomí občanů, rozhodli 
jsme se vytvořit na webových stránkách obce odkaz, kde budou zveřejňovány 
nabízené věci. Stejně pak budou nabízeny ve zpravodaji.

Některé z věci k odběru

Nyní několik důležitých bodů:
•	Všechny nabízené věci jsou zcela 

ZDARMA a nikde se neeviduje, kdo 
si je vzal, nebo kdo je daroval.

•	Re – use centrum se nachází hned 
vedle sběrného dvora v areálu býva-
lého armádního velkoskladu

•	Otevřeno je ve středu 14.00 – 17.00 
hod. a v sobotu 8.00 – 11.00 hod.

•	Pokud se rozhodnete do  Re – use 
centra věci darovat, musí být funkč-
ní. Tzn. musí splňovat účel, pro který 
byly vytvořeny.

•	Kosmetické vady nevadí, stejně tak 
známky používání.

•	Nenoste prosím věci špinavé, zaprá-
šené a s nejistým původem.

Pro bližší informace neváhejte volat 
na telefonní číslo 703 840 285.

Děkujeme, že si pomáháte!

Petr Pončík, místostarosta

Aktuální nabídku naleznete také  na 
webových stránkách Obce Halenkov ▼
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PROČ A JAK je to v Halenkově?PROČ A JAK je to v Halenkově?

•	Jak to vypadá s prodloužením vodo-
vodu a kanalizace v Dinotici?

	 V  současné době je tato investiční 
akce v  projektové přípravě. Chybí 
nám vyjádření posledních vlastníků 
nemovitostí s umístěním stavby na je-
jich pozemku. Věřím, že se tak stane 
do konce roku.

•	Co mám udělat, abych se mohl při-
pojit na nový vodovodní řád a kana-
lizaci?

	 V obou případech budete potřebovat 
projekt přípojky. Ten Vám zhotoví 
odborně způsobilý projektant, nebo 
se můžete obrátit na VaK Vsetín. Pro-
jektant za  Vás vyřídí veškerá povo-
lení s  tím spojená. Protože přípojky 
jsou soukromé vlastnictví, jejich rea-
lizaci si musí zajistit každý sám. 

  
•	Kdy a kde mám přijít zaplatit za svoz 

komunálního odpadu?
	 Platbu za svoz smíšeného komunál-

ního odpadu za  rok 2022 můžete 

uhradit od  února do  dubna 2023 
na  obecním úřadě u  paní Sábelo-
vé. Výše poplatku bude odvozena 
od objemu vyprodukovaného směs-
ného komunálního odpadu (kolikrát 
Vám byla vyvezena popelnice). Mi-
nimální výše poplatku činí 360 Kč. 
O termínu platby budete ještě infor-
mováni na  úřední desce obce Ha-
lenkov a vyhlášením v obecním roz-
hlase.

•	Bude obecní ples?
	 Obecní ples nebude. Rada obce se 

rozhodla podpořit kulturu v  obci, 
potažmo místní spolky finanční po-
bídkou na  uspořádání plesu ve  výši 
45  000 Kč. Tento návrh musí ješ-
tě odsouhlasit místní zastupitelstvo 

v rámci schválení obecního rozpočtu 
na rok 2023.

Těšíme se na Vaše další dotazy, které 
posílejte na  adresu mistostarosta@ha-
lenkov.cz 

Děkujeme.

Na závěr bych Vám všem chtěl po-
přát požehnané vánoční svátky a šťast-
ný Nový rok. Nenechme se ovlivnit 
negativními věcmi, které na nás dopa-
dají ze všech stran, ale naučme se těšit 
z maličkostí a drobností, které nám ži-
vot dává.
           
	 S pozdravem

Petr Pončík 
	 místostarosta

OBEC HALENKOV
hledá zájemce o práci 

– ASISTENT U PŘECHODU 
PRO CHODCE 

Jedná se o pomoc 
dětem přecházet 

silnici na přechodu 
pro chodce u kostela, 

a to v čase 
od 6.45 do 7.45 hod. 

v pracovní dny, 
mimo prázdniny. 

Práce je zejména vhodná pro 
důchodce, jako přivýdělek. 

Bližší informace 
u místostarosty obce.
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Tříkrálová sbírka se blížíTříkrálová sbírka se blíží
Největší sbírková akce 

v České republice se blíží. 
Letos se velmi těšíme, pro-

tože naši obětaví koledníci spolu s vedoucími skupinek vyra-
zí do ulic a údolí. Vydají se opět po nějakém čase na kopce 
a samoty. Jsme rádi, že se můžeme vrátit ke staré lidové tra-
dici a za zpěvu koled a přání pokoje celému domu pomáhat 
lidem, kteří tuto pomoc potřebují. U nás se s kolednickými 
skupinkami můžete setkat 6. až 8. ledna 2023, kdy budou 
procházet naším krajem. Díky vstřícnosti veřejnosti máme 
možnost zapojit se do  charitního díla. Díky minulé sbírce 
(2022) jsme mohli obnovit a doplnit vybavení kuchyně, která 
slouží k aktivitám v průběhu roku, stejně jako společenskou 
místnost v Denním stacionáři Slunečnice. Finančně jsme při-
spěli rodinám, které se ocitly v těžké situaci. Z nové sbírky 
(2023) bychom instalovali fotovoltaickou elektrárnu na Dům 
pokojného stáří, Nový Hrozenkov 124 a  zázemí terénních 
služeb, Nový Hrozenkov 504. Stále chceme pomáhat rodi-
nám, které se dostanou do problematických situací, jako je 
nemoc, nepředvídatelná událost, apod. Vaše důvěra je pro 
nás závazkem a současně povzbuzením pro naši práci. Vá-
žíme si Vaší podpory a děkujeme Vám za ni. Krásné Vánoce 
a Boží požehnání Vám přejí zaměstnanci Charity Nový Hro-
zenkov.

OTEVŘENO 
POUZE PO PŘEDCHOZÍ TELEFONICKÉ DOMLUVĚ

Adresa:	 Zdena Kocfeldová 
	 Halenkov 683
	 756 03 Halenkov
	 (u autobusové zastávky UP závody)

KADEŘNICTVÍ A PEDIKÚRAKADEŘNICTVÍ A PEDIKÚRA  ZDENAZDENA

MOBIL: 775 381 170

OPĚT OTEVŘENO OD 26.11.2022
Všem přeji krásný adventní čas, veselé Vánoce 

a Šťastný Nový rok
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Kouzelný čas Vánoc se blížíKouzelný čas Vánoc se blíží
Vánoční výzdoba v oknech, blikající světýlka na venkov-

ních stromcích, vůně cukroví linoucí se z  domovů, to vše 
nám oznamuje, že magické období roku je tady.

Mnoho z nás se zamýšlí, co se mu v tomto roce podařilo 
a v hlavách naskakují myšlenky, co udělat příště lépe.

S  každým vydáním Zpravodaje jsem Vás informovala 
o dění v naší mateřské škole a s určitou hrdostí můžu napsat, 
že závěr patří mezi nejradostnější zážitky.

Určitě už tušíte, kam tím mířím, a máte pravdu. Charita-
tivní jarmark, který byl uspořádán na pomoc naši kolegyni 
a její dcerce v boji se zákeřnou nemocí, se vydařil nad veš-
keré naše očekávání. Čeština má krásná slova, i  přesto se 
těžce hledají na vyjádření díků všem, kteří přispěli nemalým 
finančním obnosem, výrobky k prodeji a  taky těm, kteří si 
je zakoupili. Zde bych citovala: „ Každý věnovaný dar, i ten 
nejmenší, je ve skutečnosti obrovský, je-li darovaný z lásky“.

Výtěžek dosáhl astronomické částky 58.137,- Kč. Hotovost 
s upřímným přáním brzkého uzdravení si převzala maminka 
děvčátka v soukromí mateřské školy. 

Letošní návštěva čerta, Mikuláše a anděla se neobešla bez 
slziček a  slibování, že se bude vždycky a  vždycky jenom 
poslouchat a žádné čertoviny ….. S úsměvem můžu říct, že 
jen co trojice vytáhla paty ze školky, růžky zázrakem ještě 
narostly.

Na předškoláky ještě čeká seznámení s dětmi z Považské 
Bystrice, kde se vypravíme 14. 12. 2022 a zároveň se děti 
podívají na tradiční řemesla na Slovensku.

Rozloučení s kalendářním rokem se ponese v duchu vá-
nočních besídek, které si pro své blízké připravily děti se svý-
mi p. učitelkami.

Na  závěr mi dovolte po-
přát za  sebe i  celý kolektiv 
mateřské školy pohodové 
svátky vánoční, v  novém 
roce hodně životní síly, kte-
rá nespočívá v síle svalů, ale 
v síle ducha, odvahy v srdci 
a pokory k životu.

I. Bátlová, 
ředitelka MŠ



	 7. strana	

Jak se sjeli knihovníci z celé ČR k nám Jak se sjeli knihovníci z celé ČR k nám 
do halenkovské knihovnydo halenkovské knihovny

knihovna

Jak to celé bylo? Jako Knihovna roku 2020 měla naše in-
stituce za úkol 23. 9. 2022 spolupořádat celostátní seminář 
knihovníků v naší krásné oceněné knihovně. Téměř půlroční 
přípravy a  chystání, koordinace s  pražskými a  vsetínskými 
kolegyněmi a spousta zařizování. Všechno probíhalo hlad-
ce, neboť jednání s profesionály na přípravě odborné části 
semináře nejevilo žádné budoucí problémy. Obsazení a od-
borné vstupy měly na starost garantky celé akce – kolegyně 
z Národní knihovny Praha. Moderování pátečního programu 
se profesionálně ujala ředitelka MVK Ing. Daniela Divínová. 
Ostatní doprovodné věci na páteční celodenní seminář jsem 
měla zařídit já. 

Tedy zajištění dopravy 
– autobusu na  celý den, 
zajištění občerstvení (sva-
činka, oběd, káva,čaj,-
nealko apod.), obstarání 
dárků a  propagačních 
materiálů pro účastníky 
patečního programu, za-
jištění sálu s technickým 
vybavením, ozvučením, 
plátnem a  dataprojek-
torem. Propagace akce 
v místním obecním Zpra-

vodaji. Mimo jiné jsem měla na semináři dva vstupy – před-
stavení naší Knihovny roku a  vzorová beseda jako ukázka 
mé práce s dětmi. No, řeknu Vám, bylo toho opravdu dost 
na jednoho organizátora. Díky pomoci mé dcery vznikly dvě 
prezentace, které jsem měla připravené na páteční akci. Jako 
dárky jsem vybrala „knihu a buchtu“ – to by se mohlo kni-
hovníkům líbit. Valašské frgály od Mikulců ze Lhoty u Vsetí-
na se jevily jako parádní a  tradiční valašský dárek a kniha 
o Halenkovu od našeho rodáka Silvestra Kazmíře vytvořily 
pěkný dárkový set. 

Díky zřizovateli, Obecnímu úřadu Halenkov, který mi 
v rozpočtu vyčlenil dostačující částku na pokrytí propagač-
ního a  upomínkového balíčku pro účastníky, jsem mohla 
připravit upomínkové balíčky. Darovali mi 60 ks těchto knih, 
které, jak doufám, všichni přítomní zařadí do svého knihov-
nického portfolia a  propagace naší obce a  knihovny bude 
dokonalá. Občerstvení zajistila šéfka kuchyně naší základky, 

která ve stejné budově vaří obědy pro naše děti. No zkrát-
ka, šlo to dobře. Přípravy vybroušené do posledního detailu, 
vše připravené „ tož, enem začať“. Ovšem, co čert nechtěl, 
knihovnica pět dní před dnem „D“ chytla moribundus v po-
době všem dobře známého covidu. A co teď? Odvolat tolik 
času připravovanou akci, odvolat lidi, kteří se sjíždějí z celé 
republiky? Nebo je nakazit? Do celé republiky? No dilema 
jako celý poblázněný svět! Na  totální změnu organizace 
zbyly tři dny. Díky zkušenostem s distanční výukou a díky 
zkušenostem s mojí třídou deváťáků mě napadla spásná my-
šlenka převést akci do  virtuálu a  přihlásit mě, „koviďáka“, 
přes aplikaci Teams! Dobré, ale co dál? Všechno zachránila 
ta moje zlatá děcka! Vybrala jsem ty nejlepší z 9.třídy ZŠ Ha-
lenkov a zadala jim speciální úkoly a světe, zboř se! Mladá 
generace všechno zvládla i  na  dálku a  přes telefon. Anič-
ka s Natálkou vařily kávu a čaj, „ajťáka“ dělal Patrik a řešil 
celý den projekci s prezentacemi a na pódiu vyhrával cimbál 
a housle a Terezka s Luckou zpívaly valašské písničky. Dvě 
průvodkyně Jitka a Nikola provedly účastníky semináře oce-
něnou knihovnou a zájemci ze semináře si mohli kdykoliv 
prostory prohlédnout. A  já jsem doma skoro brečela – ne-
vím, jestli dojetím nebo smutkem nad tím, že tam taky jako 
knihovnice a pořadatel nemůžu být. Vážení, měla to být vr-
cholná akce mé knihovnické kariéry a já na to koukala doma 
online! Ten šílený strach, jak to dopadne, se mísil s radostí, 
že to celé běží i  beze mne? Byla to muka! Nevadí, proto-
že všechno dobře dopadlo! Jsem moc ráda, že byli nakonec 
všichni spokojení a akce klapla na jedničku, včetně mé on-
line prezentace knihovny. 

Třešinkou na dortu byla po pozdním obědě komentova-
ná projížďka autobusem po  krásném valašském okolí, kdy 
se funkce průvodkyně a moderátorky ujala knihovnice Zde-
nička Haplová, která svým odborným a krásným povídáním 
ukončila celý „zájezd“ do Knihovny roku v Halenkově. Co 
říci závěrem? V přímém přenosu – online – jsem demonstro-
vala, jak je vše pomíjivé a každý jak je nahraditelný, a proto 
užívejte každý moment a společnost ať Vám dělá pouze kva-
litní literatura. Ještě jednou chci poděkovat žákům 9. třídy 
ZŠ Halenkov, kteří mi opravdu MOC pomohli. LIDÉ, ČTĚTE!

Napsala knihovnice Obce Halenkov  
Mgr. Marcela Šuláková
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3D tiskárna z projektu „Průša do škol”3D tiskárna z projektu „Průša do škol”
Za  programem #Průšadoškoly stojí 

Prusa Research, který založil roku 2012 
Josef Průša, český kutil, vynálezce a in-
vestor - a  nyní jeden z  nejznámějších 
lidí v oblasti 3D tisku. Jeho firma je jed-
nou z nejrychleji rostoucí technologic-
kou firmou ve střední Evropě a pro naše 
školy je velkým vzorem.

Naše škola začátkem listopadu obdr-
žela 3D tiskárnu od společnosti Průša. 

3D tiskárna otevírá řadu nových pří-
ležitostí a metod pro výuku v naší škole 
a bude sloužit k propojení teoretických 
znalostí předmětů, matematiky, fyziky, 
pracovních činností s  praktickými po-
znatky z informatiky. 

Pomocí modelování si žáci rozvinou 
prostorové myšlení, seznámí se se soft-

warem, který umožňuje vytvářet 3D 
modely.

V současné době učitelka informati-
ky pracuje nad projektem vytváření 3D 
geometrických těles. 

Cíl projektu je propojit výuku geo-
metrických těles v  hodinách matema-
tiky s  praktickými dovednostmi v  ho-
dinách informatiky. Žáci se seznámí se 
softwarem Onshape, osvojí si základy 
3D modelování, konsolidují koncep-
ty ze stereometrie během modelování 
a hlavně modelování jim pomáhá zlep-
šit jejich prostorovou představivost. Se-
známí se také s 3D tiskem a přípravou 
modelů pro tisk. 

Projekt bude odeslán do společností 
Průša a budeme doufat, že naše škola 
získá tiskárnu už na pořád. 

Ing. Natalia Drozdová

Střípky a střepy z VI.BStřípky a střepy z VI.B
Jak jsme se seznamovali v blátě 

a za svištění střel…
Náš první výlet se všem hodně líbil. 

A kdo by nebyl nadšený z toho, že na-
místo školy může běhat po lese se zbra-
ní v ruce a beztrestně střílet na spolužá-
ky. A my jsme to měli nejen povolené, 
ještě navíc jsme se při tom všem se-
znamovali. Taková rána kuličkou, která 
Vám pleskne o hlavu, v ní nejen zcela 
jasně rozsvítí i  to, co tam do  té doby 
nebylo, ale následně si i  uvědomíte, 
kdo Vám kryl záda a  kdo naopak byl 
ten útočník. A  tak mu to na  pohodu 
vrátíte. Zajímavé je, že prostě může-
te. Je to v rámci bojové hry a dokonce 
za dozoru učitele, což fakt každý den 
dělat nejde. Hmmmm. Unavení, špina-

ví a totálně sbratření - jsme dojeli zpět 
do Halenkova, kde jsme na závěr akce 
přepadli pizzerii. 

 Super bitva – určitě ji budeme chtít 
někdy zopakovat. Fotky a  video z  ní 
jsou na stránkách školy.

Jak jsme sklidili velkou dýni 
a našli i ježka…

Naše pracovitá třída velmi ráda uklí-
zí – zejména pozemky jsou vhodné 
pro tyto práce. Taky jsme tento rok 
pomáhali pěstovat dýně, sbírali jsme 
dozrálá jablka, kopali nové záhony, za-
lévali jsme poctivě skleník, hrabali lis-
tí a v něm jsme našli ježka. Ubytovali 
jsme ho na zimu v kompostu. Tak tam, 

prosím, neházejte po  Vánocích stro-
mečky, nešlapejte po  něm a  nerušte 
jeho zimní spánek. Dikes. 
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Rozvoj počítačové gramotnosti na ZŠ HalenkovRozvoj počítačové gramotnosti na ZŠ Halenkov

Jak jsme pekli perníčky…
V  pondělí 14. listopadu jsme se 

ve školní kuchyňce odvážně a s nadše-
ním pustili do  pečení perníčků, které 
byly určeny k prodeji při rozsvěcování 
stromečku v Halenkově. 

Paní učitelka Linda Hrnčiříková nám 
pomáhala a  napekli jsme jich několik 
plechů a  pekáčů.  Všechny perníčky 
se nám krásně povedly. I  když lákavě 
voněly, odolali jsme touze je okamžitě 
sníst. Ve středu jsme se ve výtvarné vý-
chově pustili pod taktovkou paní učitel-
ky Pavly Petřekové do další fáze.

 Nachystali jsme si polevy různých 
barev a  začali jsme perníčky zdobit 
podle svých představ. Každý kousek je 
tedy originál. Poleva sice u  některých 
umělců neskončila jen na výrobku, ob-
čas jsme „napolevovali“ sebe i kamará-
dy. A tajná ochutnávka kvality finálního 
výrobku, když se paní učitelka nedíva-
la, taky nemohla chybět. Po umytí vše-
ho a všech jsme si na chvíli oddychli, 
ale následně nastala ještě krátká chvíle 
ohrožení celého díla při divokém foce-
ní.  Nakonec s  pocitem plných bříšek 
a  dobře vykonané práce jsme všichni 
pospíchali vesele domů. 

Chtěli bychom hlavně poděkovat ma-
minkám, které se opět podílely na pří-
pravě – jsou prostě úžasné. Tentokrát 

pro nás dopředu připravily těsta a po-
levy.

Vánoce začínají hlasitě bouchat 
na dveře a my všichni z VI. B se na ně 
připravujeme a  těšíme. Už víme, kdo 
komu bude na vánočním večírku dávat 
dárek. Náš třídní stromeček si sice za-
tím v  lese ještě užívá poslední chvilky 
volnosti ve větru, ale ozdoby a světýl-
ka, kterými ho za několik dní ozdobí-
me, máme nachystané. I naši rodiče si 
s paní učitelkou třídní domlouvají malé 
předvánoční posezení. 

Co ještě dodat?  Všem „čitatelům“ 
přejeme krásné a  pohodové proži-
tí svátků vánočních, štěstí a  zdraví 
do roku 2023.

Mgr. Pavla Petřeková a třída 6. B

Kroužek Lego Mindstorms
I v tomto školním roce navštěvují žáci 

kroužek Lego. 
V  kroužku děti pracují s  Lego sta-

vebnicí, tabletem a  softwarem. Učí se 
stavět robotické modely podle manu-
álu, naučí se základům programování 
v  grafickém prostředí. Procvičí si ma-
tematiku, mechaniku a  programátor-

ské schopnosti. Zároveň rozvíjí svojí 
kreativitu, fantazii i manuální zručnost. 
Na konce lekce děti hodnotí své výtvo-
ry, prezentují je před svými spolužáky 
a  lektorem. Kroužek Lego přirozeně 
posiluje trpělivost a  učí děti pracovat 
jak samostatně, tak i v týmu. V průbě-
hu školního roku si děti sestaví mlýnek, 
kolotoč, hada, robotickou ruku, rybu, 

pavouka, popelářské auto, lunární mo-
del a spoustu dalších fantastických mo-
delů.   

Program kroužku se opírá o Lego Edu-
cation koncept, kdy si děti nevědomky 
a zábavnou formou vštěpují základy fy-
ziky, matematiky a programování.  

Mgr. Martina Spitzerová
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Sběr papíru – stále populárníSběr papíru – stále populární

Na začátku školního roku jsme opět 
navštívili Robohernu II. V Masarykově 
knihovně ve  Vsetíně. Zde jsme měli 
možnost vyzkoušet tyto programova-
telné robotické hračky. Získali jsme 
základní zaškolení potřebné k  samo-
statnému zkoumání robota. Také jsme 
načerpali celou řadu inspirace pro za-
koupení zařízení pro školu. 

Bee-Bot / Blue-Bot - Programovatel-
ná včela - programuje se pomocí tla-

čítek na zádech,   Blue-Boty je možné 
ovládat nebo programovat také pomocí 
aplikace na tabletu.

Makeblock mTiny - Programovatelná 
panda, programování bez použití počí-
tače, pomocí „puzzlíků“ a ovladače.

Ozobot EVO - Malí 
roboti programovatel-
ní pomocí barevných 
fixů, popř. na  tabletu 
nebo v počítači. 

Poznali jsme i složi-
tější typy robotů.

BBC micro:bit - Programovatelný mi-
nipočítač, který se vejde do kapsy. 

mBot Explorer / mBot Ranger - Pro-
gramovatelná autíčka, která je možné 
sestavit různými způsoby. Díly připo-

mínají stavebnici Merkur a s hotovými 
projekty je možné pracovat   buď jako 
s klasickým autíčkem na ovládání nebo 
je programovat na  tabletu nebo v po-
čítači. Zdroj: Masarykova knihovna 
Vsetín.

Mgr. Martina Spitzerová

Tradice sběru papíru v naší škole je 
akce, která stále pokračuje a  těší se 
každoročně poměrně velké popularitě 
a oblibě mezi žáky. Letos po delší době 
nebyl průběh sběru limitován žádnými 
nařízeními nebo omezeními, jak tomu 
bylo v  předešlých letech. Probíhal 
od 10. října do 14. října 2022, sbíraly 
se, jako tradičně, noviny, časopisy, le-
táky, staré učebnice a vyřazené knihy.  

Třídy se mohly opět zapojit formou 
soutěže. Původní plán, že tři nejlepší 
kolektivy budou odměněny finančně 
jsme museli trochu poopravit, protože 
rozdíl mezi třetím až pátým místem 
byl opravdu malý. Proto jsme finanč-
ní odměnu udělili v  letošním roce až 
do pátého místa, ostatní třídy obdržely 
sladkosti za  snahu. V  každé třídě byli 
také oceněni tři nejaktivnější žáci s nej-
větším počtem nasbíraných kilogramů 
papíru. S potěšením sledujeme, jak jsou 
některé kolektivy zapálené a soutěživé, 
jak se vzájemně povzbuzují u  tabule 
s průběžnými výsledky, aby ještě něco 
donesli a  posunuli se v  pořadí výše. 
Soutěživost se probudí téměř v  kaž-
dém, někdy dříve jindy později. Najdou 
se ovšem i  rebelové, které nenadchne 
téměř žádná aktivita ani činnost. Letos 

se nám znovu podařilo nasbírat v krát-
kém čase poměrně velké množství pa-
píru - a  to přibližně 7 500 kg. Získané 
finanční prostředky byly použity na již 
zmíněné odměny pro třídy a žáky, zbý-
vající prostředky škola použije na  ná-
kup sladkostí a  odměn, za  aktivitu 
v  různých soutěžích a  také na  nákup 
různých pomůcek pro školu.

Pořadí nejlepších tříd:

1.	místo	 IV. B	 1 620 kg  
2.	místo 	 III. B	        728,5 kg  
3.	místo	 VI. A	 618 kg       
4.	místo	 9. třída	 581 kg        
5.	místo 	 II. A	 545 kg

Děkuji všem zúčastněným za  jejich 
snahu, píli, aktivitu a bojovného ducha 
během celého sběru. Také děkuji všem 
žákům, kteří mi pomáhali s  vážením, 
ukládáním v  prostoru dílen a  posléze 
s naložením do kontejnerů. Rovněž vel-
ké poděkování patří rodičům a mnohdy 
I  prarodičům, kteří pomáhali s  dovo-
zem papíru do školy těm nejmenším. 

Znovu, po roce, nás může hřát u srd-
ce pocit, že jsme zachránili další kousek 
přírody a  pomohli tak ušetřit několik 
vzrostlých stromů, které jsou důležité 
pro produkci kyslíku. Ten všichni po-
třebujeme k životu, jak jistě víte. 

Mgr. Jana Podešvová
		  koordinátor EVVO       
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Letošní rok plný nečekaných změn 
a  zvratů asi v  každém z  nás probudil 
chuť a potřebu pomáhat. 

Naše emoce jsou ještě víc pod tla-
kem a napětím, když se přiblížil před-
vánoční čas. Kdy jindy by měl člověk 
člověku podat pomocnou ruku, po-
těšit ho laskavým slovem a ukázat, že 
na světě není sám.

Na práci s mládeží je krásné to, jak 
se dovedou rychle nadchnout pro dob-
rou věc a bez přemýšlení ihned chtě-
jí konat. Už v  září a  říjnu jsme začali 
přemýšlet, domlouvat se a rozdělovat si 
jednotlivé úkoly.

Takřka každá třída vyrobila nejrůz-
nější výrobky nebo napekla pochutiny, 
které skončily na prodejním pultu míst-
ního jarmarku. Ochotníci z deváté třídy 
- připravené a zabalené zboží v podo-
bě svícnů, ozdob na stromeček, přívěš-
ků, náramků, dekorací nebo vánočního 
pečiva - prodávali. Další děti od první 

do deváté třídy cvičily a nazkoušely pů-
sobivé hudební pásmo, aby svým zpě-
vem na prahu adventního času potěšily 
všechny přítomné. 

Výtěžek z  prodeje jsme rádi poslali 
tam, kde pomůže alespoň trochu pře-
konat těžký čas nemocného a jeho ro-
diny.

Velké poděkování patří i  2. A  třídě, 
která pod vedením své třídní učitelky 
a  zástupce rodičů napekla, nazdobila 
a zabalila balíčky s medovými perníč-
ky. Ty pak odevzdali v mateřské školce, 
aby se jejich prodejem získal další vý-
těžek, který jde na podporu stejné věci.

Ani letos nechyběla naše již tradiční 
pomoc založená na  prodeji Vánoční 
hvězdy. Pěkná částka z této charitativní 
akce putovala do  onkologického od-
dělení Fakultní nemocnice Olomouc. 
Díky prodeje 512 kusů hvězdiček jsme 
mohli přispět částkou okolo 60 000 ko-
run.

Ve  škole jsme nastavili mnoho dal-
ších aktivit tak, aby je pro menší žáky 
pod dohledem učitelů zorganizovali ti 
starší. Hrdě můžeme přiznat, že máme 
velmi širokou základnu kreativních 
a  ochotných dětí. Pomáhají se spor-
tovními soutěžemi, zábavnými akcemi 
nebo s  tradičním Mikulášem a  jeho 
družinou. 

Snažíme se u  našich žáků pěstovat 
empatii a pochopení tak, aby dokázali 
svou energii investovat i do spolupráce 
generací. Žákovský sbor pod vedením 
učitelů zavítá do Domu pokojného stá-
ří v Halenkově, kde svým uměním, ta-
lentem a pěknými hlasy potěší babičky, 
dědečky i personál. 

Všem, kteří se takto zapojili a pomá-
hali, mají náš obdiv, potlesk a DÍK. 

Nebojte se, jděte a také pomozte ja-
kékoliv dobré věci, kde je potřeba! Za-
pomeňte na sváry, budete se cítit moc 
dobře. 

Přejeme Vám krásné a klidné prožití 
vánočních svátků.			 
		  Mgr. S. Růžičková

základní škola / hasiči 

Pomáháme a rádi!Pomáháme a rádi!

Zahájení sezóny se 
neslo ve  znamení 
„necovidu“, což 
byla pro všech-
ny dobrá zpráva, 

protože po  loňském 
roce nám to přineslo 

opět možnost věnovat se tréninkům, 
jak jsme byli zvyklí, bez opatření, která 
nám zhoršovala podmínky. Mohli jsme 
tak naplno opět trénovat bez omezení. 
První tréninky jsme trávili v tělocvičně, 
později na oválu před školou, kde jsme 
začali se štafetami. Tréninky v tělocvič-
ně nebyly takové, jako když trénujeme 
venku – není to prostě legrace (sranda)! 
Později, když už bylo tepleji, jsme se 
přesunuli před hasičskou zbrojnici.

První závod roku 2022 se uskutečnil 
v  Leskovci.  Obvodové kolo, na  které 
jsme se připravovali a které nám mělo 
otevřít sezónu, se nám nevydařilo. Po-
časí nám nepřálo, pršelo, bylo chladno, 
klouzalo nám to a párkrát jsme se i vy-
váleli v blátě a skončili jako čuníci. Dal-
ší závody nám už vycházely mnohem 
lépe, přálo nám počasí i štěstí a celko-
vě jsme si vybojovali starší 22. místo 
a mladší 15. místo. Ze závodů jsme si 
odnesli mnoho krásných vzpomínek, 
skvělých zážitků. Společně jsme se 
nasmáli, utužovali kamarádské vztahy 

a  samozřejmě zpev-
ňovali nervy trenérům, 
jelikož ti to s námi vždy 
neměli jednoduché.

Rok 2022 nebyl jen 
plný požárních úto-
ků a  štafet dvojic, ale 
taky nás čekal branný 
závod v  Kunovicích, 
TFA Huslenky a  do-
provodný program 
Halenkovského TFA 
Parkuru, kde jsme sou-
těžili po  boku našich 
„velkých“ závodníků. 
Bojovali jsme statečně 
a doufáme, že jednoho 

Sezóna mladých hasičů 2022Sezóna mladých hasičů 2022
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dne budeme běhat i velké TFA, stejně 
jako Míša, který se letos stal naším nej-
mladším trenérem a zároveň se zúčast-
nil Halenkovského TFA Parkuru. Akcí 
však bylo ještě mnohem více, jednou 
z nich byl i Floriánek a kácení májky. 

Nejočekávanější akcí celého roku 
bylo soustředění, které se kona-
lo ve  dnech od  18. – 22. července. 
Na soustředění se snažíme více zdoko-
nalit v hasičských dovednostech, zvý-
šit kondičku a zažít obrovské množství 
nových zážitku a srandy. Soustředění, 
které se letos konalo v Kunčicích pod 
Ondřejníkem, se nám náramně vyved-
lo. Dny byly velmi teplé, a  tak jsme 
trénink střídali s  aktivitami ve  vodě. 
Během tréninků jsme se soustředili 
na  správnou techniku motání hadic, 
správné provedení štafety dvojic, pří-
pravě na závody TFA a brannému zá-
vodu. Během soustředění jsme si užili 
opékání špekáčků, orientační běh, 
stezku odvahy, míčové hry na  souši 
i ve vodě, ale také jsme navštívili oblí-
bené motokáry ve Frenštátě pod Rad-
hoštěm. Na  jeden den se dorostenci 
stali našimi vedoucími, procvičovali 
s námi branný závod a předávali nám 
cenné zkušenosti. 

Ukončení letošní sezóny proběhlo 
v pátek 25. listopadu na hasičské zbroj-
nici, kde jsme se všichni sešli v pět ho-
din odpoledne a začali jsme s přípravou 
večeře. Na večeři jsme si upekli pizzu, 
kterou jsme si obložili vším, co máme 
rádi. Po večeři jsme hráli hry a užívali si 
párty se skvělou hudbou i osvětlením, 

kterou nám vedoucí připravili. Stezku 
odvahy si pro nás nachystali dorostenci 
v parku. Strašidelné zvuky, chvění křo-
ví i parádní bubáky jsme díky nim měli 
zajištěné. Po  noci strávené ve  zbroj-
nici jsme se ráno nasnídali a  vyrazili 
do  Vodního světa ve  Velkých Karlo-
vicích, kde jsme si užili plno zábavy, 
předháněli jsme se, kdo rychleji sjede 
tobogán, váleli se v dětském brouzdali-
šti a relaxovali v bublinkách. Po návratu 
na zbrojnici nás čekal úklid a poté ná-
vrat domů. 

Děkujeme našim vedoucím a  tre-
nérům, že to s námi celý rok vydrželi 
a přežili. Poděkování patří i našim ro-
dičům, kteří s  námi jezdili na  závody, 
podporovali nás a  občas zásobovali 
mňamkami a  v  horším počasí teplým 
čajem.

Nesmíme zapomenout také podě-
kovat za  finanční podporu Obci Ha-
lenkov ve  výši 105  000 Kč, Národní 
sportovní agentuře a  jejímu programu 
„Můj Klub 2022“ za  dotaci bezmála 
75 000 Kč a Zlínskému Kraji za příspě-
vek 32 000 Kč na letní soustředění. 

Děkujeme!

Je tady konec roku 2022, a  tak je 
čas na malé ohlédnutí za první částí 
sezony 2022/23. Jak jsme slíbili v mi-
nulém vydání Zpravodaje, přinášíme 
kompletní podzimní výsledky a  po-
drobnější statistiky jednotlivých kate-
gorií TJ Tatran Halenkov. Ať už jsou 
výsledky jakékoliv, je třeba na  prv-
ním místě vyzvednout fakt, že fotbal 
na  Halenkově zůstává stále samo-
statný a zatím není potřeba sáhnout 
v žádné kategorii ke spojování s okol-
ními obcemi, jak je tomu dnes bohu-
žel běžným zvykem. My jsme moc 
rádi za  zájem, který je v  naší obci 
o  fotbal, a  zároveň upozorňujeme, 
že dveře dalším zájemcům jsou stále 
otevřeny. Kontakty a další informace 
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Fotbal na Halenkově zůstává Fotbal na Halenkově zůstává 
stále halenkovský. A to není málo!stále halenkovský. A to není málo!
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najdete na www.muzeumvalassko.cz 
nebo Facebooku TJ Tatran Halenkov.

Jak si vedly naše týmy v  podzimní 
části sezony 2022/2023

Muži A – I. B třída skupina A 
(trenér Ondřej Machálek): 

Výsledky: Dolní Lhota – Halenkov 
1:1 (branka Halenkova Škrobák), Ha-
lenkov – Lidečko 1:4 (P. Holec), Ratiboř 
– Halenkov 1:2 (Škrobák 2), Halenkov 
– Brumov B 6:0 (Ondryáš a  Škrobák 
3), Hovězí – Halenkov 2:7 (Škrobák 4, 
Zádilský, Pniok, Christ), Halenkov – Po-
ličná 1:1 (Ondryáš), Příluky – Halenkov 
4:4 (Škrobák 2, Zádilský, Ondryáš), Vla-
chovice – Halenkov 1:1 (Kuboš), Halen-
kov – Choryně 4:2 (Kašpar 2, Škrobák, 
vlastní), Prlov – Halenkov 2:0, Halenkov 
– Horní Bečva 4:0 (Škrobák 3, Ondry-
áš), Dolní Bečva – Halenkov 3:0, Halen-
kov – Jablůnka 5:0 (Ondryáš 3, Škrobák, 
Zádilský). Postavení v  tabulce: 3. mís-
to (6  výher, 4 remízy, 3  prohry), skóre 
36:21, 22 bodů. Nejlepší střelci: Pavel 
Škrobák – 17 branek (nejlepší střelec 
soutěže), Ondřej Ondryáš – 10, Tomáš 
Zádilský – 3. Nejvíce odehraných mi-
nut: Tomáš Zádilský 1137 minut.

Dorost – okresní přebor 
(trenér Ondřej Žárský): 

Výsledky: Lidečko – Halenkov 7:0, 
Halenkov – Ratiboř/Kateřinice 1:8 (Měr-
ka), Juřinka – Halenkov 7:1 (střelec ne-
uveden), Halenkov – Liptál 1:3 (Christ), 
Val. Bystřice/Vidče – Halenkov 11:1 
(Malysa), Halenkov – Jablůnka/Jarcová 
0:1, Halenkov – Horní Bečva/Hutisko 
1:6 (Christ), Fr. Lhota/Poteč – Halenkov 
4:1 (Christ), Halenkov – Ústí/Val. Polan-
ka 0:6. Postavení v  tabulce: 11. místo 
(0  výher, 0 remíz, 10 proher), skóre 
7:62, 0 bodů. Nejlepší střelec: Jakub 
Christ – 4 branky. Nejvíce odehraných 
minut: Jiří Holčák, Pavel Kaštánek, Ros-
tislav Malysa, Michal Měrka a  Lukáš 
Orság 906 minut.

Mladší žáci – okresní přebor 
(trenér Jan Jakeš): 

Výsledky: Halenkov – Ústí 1:5 (Bur-
dík), Fr. Lhota – Halenkov 5:1 (Lesko-
vjan), Halenkov – Hovězí/Huslenky 4:3 
(Fohler, Michut, Koňaříková, Leskovjan), 
Kateřinice/Ratiboř – Halenkov 9:1 (Ko-
ňaříková), Val. Příkazy/H. Lideč – Ha-
lenkov 1:6 (Leskovjan a Koňaříková 2, 
Šťastný, Tydlačka), Halenkov – Val. Po-
lanka 0:4, Halenkov – Liptál 1:8 (Koňa-
říková), Ústí – Halenkov 6:0, Halenkov 

– Fr. Lhota 2:6 (Koňaříková 2), Huslen-
ky/Hovězí – Halenkov 4:2 (Koňaříková, 
Leskovjan). Postavení v tabulce: 7. mís-
to (2 – 0 – 9), skóre 19:54, 6 bodů. 
Nejvíce branek: Barbora Koňaříková 
– 9. Nejvíce odehraných minut: Lukáš 
Burdík, Filip Fohler, Barbora Haasová, 
Lukáš Hajda, Lukáš Christ, Barbora Ko-
ňaříková, Vít Leskovjan, Michal Maňák, 
Adam Mareček, Tomáš Michut, Vojtěch 
Pavlica, Jakub Pončík, Vít Šťastný, Josef 
Tydlačka a Jan Zbořil 672 minut.

Starší přípravka – okresní přebor 
(trenér Jakub Tydlačka st.): 

Výsledky: Ústí – Halenkov 6:9 (Jar. 
Tydlačka 4, Jak. Tydlačka 3, Šutarik 2), 
Halenkov – Hovězí 9:10 (Jar. Tydlačka 
5, Pavlica, Žárský, Šutarik, Jak. Tyd-
lačka), N. Hrozenkov/VKK – Halenkov 
(Jak. Tydlačka 4, Šťastný, Pavlica), Ha-
lenkov – Valašská Polanka 4:14 (Jar. 
Tydlačka 3, Šutarik), Fr. Lhota – Ha-
lenkov 9:11 (Jar. Tydlačka 8, Žárský, 
Šutarik, Šťastný), Lidečko – Halenkov 
8:4 (Jar. Tydlačka 3, Šutarik), Liptál – 
Halenkov 2:9 (Jar. Tydlačka a Jak. Tyd-
lačka 4, Žárský), Lačnov – Halenkov 5:7 
(Jar. Tydlačka a Pavlica 2, Růžička, Ha-
ničáková, Klíma), Halenkov – Bratřejov 
3:8 (Jar. Tydlačka), Zděchov/Huslenky 
– Halenkov 3:15 (Klíma 4, Jar. Tydlačka 
a Jak. Tydlačka 3, Laštovica 2, Šutarik, 
Haničáková, Michut a Žárský 1), Halen-
kov – Vsetín 8:13 (Šutarik 4, Jar. Tydlač-
ka 3, Jak. Tydlačka 1). V této kategorii se 
nevede tabulka ani střelecké statistiky. 
Nejvíce odehraných minut: Marko 
Maňák, Matěj Šutarik, Jaroslav Tydlačka 
a Daniel Žárský 664 minut. 

Mladší přípravka – okresní přebor 
(trenéři: Ondřej Machálek, Vít Krejčí 
a Tomáš Holec): Utkání v této kategorii 
se hrají formou miniturnajů, a protože 
jde hlavně o  zábavu, neevidují se vý-
sledky ani statistiky. 

Mladší přípravka 
(trenéři: Ondřej Machálek, Vít Krejčí 
a Tomáš Holec): Tato kategorie ještě 

nehraje soutěžní utkání. 

Tradiční Štěpánský fotbálek
Vedení TJ Tatran Halenkov zve 

všechny členy a příznivce klubu na ka-
ždoroční Štěpánský fotbálek, který 
se bude hrát v  pondělí 26. prosince 
na umělce ve sportovním areálu u fot-
balového hřiště. Začátek je v  10:00 
hodin. Pivko na  čepu i  něco dobrého 
na zub bude zajištěno.

Závěrem bychom Vám všem chtě-
li popřát příjemné prožití vánočních 
svátků a vše nejlepší do nového roku, 
který snad bude alespoň o něco lep-
ší, než ten letošní. A  i  pokud nebu-
de, přijďte za  námi na  fotbal, protože 
ten, jak známo, spojuje lidi a  dělá je 
šťastnějšími. Ať už ho hrajete, fandíte 
mu nebo ho jakkoliv jinak podporujete. 
V této souvislosti bychom rádi poděko-
vali i  vedení naší obce, které nám ve 
veškerém snažení neskutečně pomáhá 
a i díky ní zůstává fotbal na Halenkově 
stále halenkovský. Což, jak už zaznělo 
v titulku tohoto článku, rozhodně není 
málo.

Za výkonný výbor TJ Tatran Halenkov 
Jiří Koňařík

Tradiční tečku za  fotbalovým rokem 2022 obstará Štěpánský fotbálek, jenž se 
uskuteční v pondělí 26. prosince od 10 hodin. 		     Foto Jiří Tkadlec
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Třetí ročník tohoto zahradnického 
klání skončil a zbývá jen už oznámit ví-
těze. Než tak učiním, dovolte mi napsat 
pár řádků o soutěži samotné.

Do  soutěže se přihlásilo celkem 
13 účastníků. V kategorii OKNA A BAL-
KON se sešlo 6 přihlášek, v  kategorii 
PŘEDZAHRÁDKA bylo 12 soutěžících. 
5 soutěžících zkusilo štěstí v obou kate-
goriích. Letos soutěži dominovaly ženy 
a zajímavostí je, že téměř všichni vítě-
zové pochází z údolí Břežité a o obou 
prvních místech musel rozhodnout 
„rozstřel“ další osoby.

Hodnotící porota byla opět nomi-
nována ze zástupců místních spolků 
(Český svaz zahrádkářů, Český svaz 
včelařů, Sdružení postižení civilizační-
mi chorobami) a výběru těch nejlepších 
byla přítomna i profesionální zahradni-
ce. Pro zachování co největší objekti-
vity jim soutěžící nebyli známi a hod-
nocení probíhalo bodovým systémem.  
Svého úkolu se zhostili na  výbornou, 
za což jim patří velký dík.

Vyhlášení vítězů a předání výherních 
voucherů proběhlo první adventní ne-
děli během programu slavnostního roz-
svěcování vánočního stromečku v sále 
Lidového domu v Halenkově. 

Celá soutěž by se neobešla bez při-
spění místních firem, kterými jsou Z&R 
tools nářadí Halenkov, Zahradnictví 
v Černém a Tovomarket s.r.o. Děkuje-
me.

A nyní přistupme k jednotlivým vítě-
zům: 

Kategorie OKNA A BALKONY
1.	 místo Dana Tydlačková, Halenkov 

3 - porotu zaujaly okna s  převislými 
pelargoniemi citlivě zkombinovanými 
v růžově-červenou stuhu květů. Origi-
nálně působí zavěšené truhlíky s fialo-
vými surfiniemi, z kterých dolů padají 
girlandy drobných bílých kvítků.

2. 	místo Anna Mikulová, Halenkov 
447 – posezení na balkonu u kávy, 
kolem záplava pestrých květů pe-
túnií, fuchsii, kanny a mnoha jiných 
květin. Kdo by takhle nechtěl odpo-
čívat?

3. 	místo Jarmila Janušová, Halenkov 
541 - paní Janušová opět zabodo-
vala svými muškáty v  různých ba-
revných variacích. Jejich půvabný 
vzhled napovídá, že se o  ně stará 
s láskou a pečlivostí.

Kategorie PŘEDZAHRÁDKY
1.	 místo Věra Řiháčková, Halenkov 4 - 

člověku se až tají dech nad krásou 
této zahrady. A o to více si musí vážit 
precizní práce zahradníka, když ví, jak 
dům a zahrada vypadaly dříve. Na ka-
ždé květině, v každém koutu zahrady 
je cítit láska a  fortel k  zahradničině. 
Ať je to jezírko s okrasnými rybkami, 
umně poskládané dříví pod balko-
nem, všude přítomná záplava květů, 
či trávník jak na golfovém hřišti. Paní 
Věra právem získává první místo.

2. 	místo 
	 Anna Mikulová, 
	 Halenkov 447 – až dodatečné po-

souzení rozhodlo o  této zahradě, 
která bodově skončila stejně s prv-
ním místem. A tak paní Anna opět 
získává 2.  místo. Jistě nemusí být 
z toho smutná, protože kdo by si ne-
povšiml její úchvatné skalky na za-
čátku Břežité? Od jara do podzimu 
hraje všemi barvami a pěstěné keře 
buxusů zastřihané do  tvaru koulí 
popouští uzdu fantazii.

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ 
BALKON, OKNO BALKON, OKNO 

A PŘEDZAHRÁDKU 2022A PŘEDZAHRÁDKU 2022
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Kategorie předzahrádky: 2. místo Anna Mikulová

Kategorie předzahrádky:
1. místo Věra Řiháčková Kategorie předzahrádky: 3. místo Dana Tydlačková

Kategorie okna: 1. místo Dana Tydlačková

Kategorie okna: 2. místo Anna Mikulová
Kategorie okna:
3. místo Jarmila Janušová

3. 	místo Dana Tydlačková, Halenkov 3 
- tato zkušená zahradnice opět zau-
jala porotu různými styly a doplňky 
zahrady. Suchá skalka vás přene-
se do  And, vysoké traviny někam 
do pampy a rybníček s hastrmanem 
do  jižních Čech, třeba na  Třeboň-
sko. Velikost celé zahrady dává tušit, 
že je za tím vším kus poctivé zahrad-
nické práce.

Tak to máme všechny vítěze. Gratulu-
jeme! A ti, co se neumístili, nemusí být 
smutní. Třeba to vyjde příští rok. Vždyť 
odměnou každého zahradníka je hřeji-
vý pocit, že vytvořil něco výjimečného, 
něco krásného, co pohladí na duši.

Petr Pončík
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Mikuláš v Halenkově objektivem Josefa VráželaMikuláš v Halenkově objektivem Josefa Vrážela


